



INFORME DEL DEPARTAMENTO DE COMPRAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO 2021

INFORME DE FEBRERO 2021



FECHA	ORDEN DE COMPRA	DESCRIPCION	PROVEEDOR	TIPO DE COMPRA					
				CANTIDAD	CREDITO	CONTADO	COMPRA DE SUMINISTRO	COMPRA PARA PROYECTO	AYUDA SOCIAL
03/03/21	9380	APOYO AL SECTOR DEPORTE DE AZACUALPA	ALEJANDROS SPORT	L.780.00	X		X		
03/02/21	9381	APOYO A LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE OCOTEPEQUE	BODEGA SAN JOSE	L.11,144.00	X				X
03/02/21	9382	MEJORAMIENTO DE VIVENDA A LUIS HUMBERTO SANTOS B° SAN ANDRES	FERRETERIA Y COMERCIAL VASQUEZ	L.5,121.00	X			X	
03/02/21	9383	MEJORAMIENTO DE VIVENDA A VILMA ESPERANZA GONZALEZ DE COL. SANTA CLARA	FERRETERIA Y COMERCIAL VASQUEZ	L.4,571.00	X			X	
03/02/21	9384	APOYO AL SECTOR PRODUCTIVO	AGROPECUARIA OCOTEPEQUE	L.. 16,280.00	X			X	
04/02/21	9385	EMBAULADO DE CUNETAS DE LA 14CALLE EN COL. NUEVA SAN ANTONIO	CONSTRUCTOR A OCHOA	L.17,480.00	X			X	
04/02/21	9386	EMBAULADO COL. NUEVA SAN ANTONIO	CONSTRUCTOR A OCHOA	L..4,370.00	X			X	
04/02/21	9387	PAVIMENTACION COL. SAN ANTONIO OCOT.	CONSTRUCTOR A OCHOA	L.11,700.00	X			X	
04/02/21	9388	PROYECTO DE AGUA ENTUBADA EN ALDEA EL VOLCAN	FERRETERIA Y COMERCIAL VASQUEZ	L..124,910.00	X			X	
04/02/21	9389	ORDEN ANULADA							

INFORME DE FEBRERO 2021



FECHA	ORDEN DE COMPRA	DESCRIPCION	PROVEEDOR	TIPO DE COMPRA					
				CANTIDAD	CREDITO	CONTADO	COMPRA DE SUMINISTRO	COMPRA PARA PROYECTO	AYUDA SOCIAL
05/02/21	9390	EMPEDRADO CALLE PRINCIPAL EN ALDEA PÍE DEL CERRO	FERRETERIA Y COMERCIAL VASQUEZ	L.59,100.00	X			X	
05/02/21	9391	APOYO AL SECOR DEPÓRTE DE ALDEA AZACUALPA	ALEJANDROS SPORT	L.6,000.00	X		X		
05/02/21	9392	ASEO DE LA CIUDAD POR EL DEPTO. DE LA UMA	BODEGA SAN JOSE	L.5,200.00	X		X		
10/02/21	9393	ORDEN ANULADA							
10/02/21	9394	PRODUCTO DE LA CANASTA BASICA PARA APOYO A FAMILIAS DEL MUNICIPIO DE OCOTEPEQUE	BODEGA SAN JOSE	L.15,171.60	X				X
10/02/21	9395	SEÑALIZACION DE CEMENTERIO GENERAL DE OCOTEPEQUE (CEMENERIO NUEVO)	FERRETERIA Y COMERCIAL VASQUEZ	L.540.00	X		X		
10/02/21	9396	CAMBIO DE ACEITE PARA MOTOR DEL VEHICULO HILUX 3.0 MUNICIPAL	TRANSPORTES ROSA MANCIA	L.2,150.00	X		X		
11/02/21	9397	INSALACION DE EQUEIPO DE VIOSEGURIDAD EN EL MERCADO MUNICIPAL	COMERCIAL Y FERRETERIA EL CONQUISTADO R	L.2,005.00	X			X	
11/02/21	9398	APOYO AL SECTOR EDUCATIVO A DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION OCOTEPEQUE	TECNI-NET	L.5,300.00	X			X	
11/02/21	9399	ALIMENTACION, CABILDO 2020	OCOGRILL	L.4,485.00	X		X		

INFORME DE FEBRERO 2021



FECHA	ORDEN DE COMPRA	DESCRIPCION	PROVEEDOR	TIPO DE COMPRA					
				CANTIDAD	CREDITO	CONTADO	COMPRA DE SUMINISTRO	COMPRA PARA PROYECTO	AYUDA SOCIAL
15/02/21	9400	MEJORA DEL SISTEMA DE AGUA DE LADEA AZACUALPA OCOTE.	FERRETERIA EL CONSTRUCTOR	L.4,200.00	X			X	
16/02/21	9401	MEJORAMIENTO DE VIVIENDA A MAYNOR JAVIER CRUZ DE GUARIN	FERRETERIA Y COMERCIAL VASQUEZ	L.4,350.00	X			X	
16/02/21	9403	APOYO A LA MUJER POR LA OFICINA DE LA MUJER	SURTIDORA GABRIEL	L.3,016.00	X				X
16/02/21	9404	APOYO A LA MUJER POR LA OFICINA DE LA MUJER	SURTIDORA GABRIEL	L.910.00	X				X
18/02/21	9405	APOYO AL SECTOR PRODUCTIVO ALLEN ENRIQUE MURILLO DE COL. LOS MAESTROS	FERRETERIA Y COMERCIAL VASQUEZ	L.5,786.00	X			X	
19/02/21	9406	PARA VIVERO MUNICIPAL POR EL DEPTO. DE LA UMA	EMPRESA DE ARENEROS DE OCOTEPEQUE	L..4,400.00	X			X	
19/02/21	9407	PLANCHA DE CONCRETO AL CENTRO DE EDUCACION PRE-BASICA ROSA RODEZNO DE COL. LAS AMERICAS	EMPRESA DE ARENEROS DE OCOTEPEQUE	L.6,600.00	X			X	
22/02/21	9408	COMITÉ VIAL SEÑALIZACION DE FALLA EN RIO MARCHALA A	EMPRESA DE ARENEROS DE OCOTEPEQUE	L.4,400.00	X			X	

INFORME DE FEBRERO 2021



FECHA	ORDEN DE COMPRA	DESCRIPCION	PROVEEDOR	TIPO DE COMPRA					
				CANTIDAD	CREDITO	CONTADO	COMPRA DE SUMINISTRO	COMPRA PARA PROYECTO	AYUDA SOCIAL
22/02/21	9409	EMBAULADO B° COBNCEPCION 3° AVENIDA 2° CALLE DEL MUNICIPIO DE OCOTEPEQUE	EMPRESA DE ARENEROS DE OCOTEPEQUE	L.9,600.00	X			X	
22/02/21	9410	ORDEN ANULADA							
22/02/21	9411	MEJORA DEL POLI DEPORTIVO CECUM	PINTURAS AMERICANAS	L.5,070.00	X			X	
22/02/21	9412	MEJORA DE MONUMENTO RAMON VILLEDA MORALES	PINTURAS AMERICANAS	L.980.00	X		X		
23/02/21	9413	CAMBIO DE TUBERIA DE LA CALLE 1Y2 AVENIDA DEL B° SAN ANDRES	FERRETERIA, BODEGA Y T. UMAÑA	L.225,225.00	X			X	
23/02/21	9414	MEJORA DE CALLE EN COL. RAMOS SOTOS DE ANTIGUA OCOT.	EMPRESA DE ARENEROS DE OCOTEPEQUE	L.16,100.00	X			X	
23/02/21	9415	APOYO A PEQUEÑA COMUNIDAD DE PIE DEL CERRO	ABARROTERIA LA FAMILIA	L.3,360.00	X				X
23/02/21	9416	ORDEN ANULADA							
26/02/21	9417	ORDEN ANULADA							
26/02/21	9418	MEJORAMIENTO DE VIVIENDA A FAMILIAS DEL MUNICIPIO DE OCOTEPEQUE	FERRETERIA Y T. UMAÑA	L..253,600.00	X			X	

INFORME DE FEBRERO 2021



FECHA	ORDEN DE COMPRA	DESCRIPCION	PROVEEDOR	TIPO DE COMPRA					
				CANTIDAD	CREDITO	CONTADO	COMPRA DE SUMINISTRO	COMPRA PARA PROYECTO	AYUDA SOCIAL
26/02/21	9419	MEJORAMIETO DE VIVIENDA A FAMILIAS DEL MUNICIPIO DE OCOTEPEQUE	FERRETRIA Y COMERCIAL VASQUEZ	L.17,750.00	X			X	
26/02/21	9420	ALIMENTACION PARA PERSONAL MUINICIPAL, MEDIOS DE COMUNICACIÓN, CORPORACION MUNICIPAL, PERSONAL DE MANCOMUNIDAD TRINACIONAL Y PERSONAS QUE ACOMPAÑARON EL EVENTO "FERIA DE LA CEBOLLA 20212"	SERVI POLLOS	L..5,700.00	X		X		
26/02/21	9421	APOYO AL SECOR PRODUCTIVO FERIA DE LA CEBOLLA2021	AGROPECUARIA OCOTEPEQUE	L.3,7000.00	X			X	



Yanuario Ramirez
Jefe de Compras



MUNICIPALIDAD DE OCOTEPEQUE

Ocotepeque, Honduras, C.A. Telefax: 2653-3079

Orden de Compra de Materiales y Suministros Nº 009381



Ocotepeque 03 de Febrero 20 21

Señor(es) Bodega San José

Dirección B- San José

Conforme su cotización, sirvase proveer a esta municipalidad los insumos o materiales que a continuación detallamos

CODIGO	CANTIDAD	DESCRIPCION	P. UNITARIO	VALOR
	31	Lbs. de Arroz	10.00	310.00
	62	Lbs. de Azúcar.	10.00	620.00
	62	Kilos. de Morteca.	35.00	2,170.00
	31	Caja de Conflecks	25.00	775.00
	31	Lbs. de Café	42.00	1,302.00
	31	Lbs. de Avena.	23.00	713.00
	31	Paq. de Mascaca.	15.00	465.00
	62	Lbs. de Espagueti	12.00	744.00
	62	Pastas de Tomate.	10.00	620.00
	31	Carton de Sopa Maggi	44.00	1,364.00
	31	Lote de Sardinia grande.	38.00	1,178.00
	31	Bates de Consome.	28.48	883.00
TOTAL				11,144.00

Proyecto o Unidad en que serán utilizados: Apoyo a las Mujeres del Municipio
de Ocotepeque

Tesorería Municipal

Jefe de Compras

Firma de quien Retira la Orden

Alcalde Municipal



MUNICIPALIDAD DE OCOTEPEQUE

Ocotepeque, Honduras, C.A. Telefax: 2653-3079

Orden de Compra de Materiales y Suministros N° 009384



Ocotepeque 03 de FEBRERO 2021

Señor(es) AGROPECUARIA OCOTEPEQUE.

Dirección B- SAN JOSE

Conforme su cotización, sirvase proveer a esta municipalidad los insumos o materiales que a continuación detallamos

CODIGO	CANTIDAD	DESCRIPCION	P. UNITARIO	VALOR
	02	BOTES DE SEMILLA SOENA BORDONIA	1,200.00	2,400.00
	01	Bote de SEDOLLA MATAHARY.	5,200.00	5,200.00
	10	QUINTALES DE UCCA	470.00	4,700.00
	01	K.C.L SOLUBLE	500.00	500.00
	01	MAP SOLUBLE	550.00	550.00
	02	MISRO XTEND	610.00	1,220.00
	01	MAP SOLUBLE	550.00	550.00
	02	12-24-72- fisico.	580.00	1,160.00
		UL		
		TOTAL		16,280.00

Proyecto o Unidad en que serán utilizados: Apoyo al Sector Productivo del Municipio de Ocotepeque

Tesorería Municipal

Jefe de Compras

Firma de quien Retira la Orden

Alcalde Municipal



MUNICIPALIDAD DE OCOTEPEQUE

Ocoatepeque, Honduras, C.A. Telefax: 2653-3079

Orden de Compra de Materiales y Suministros N^o 009385



Ocotitlán 4 de Febrero 2021

Señoritas)

Dirección

Conforme su cotización, sirvase proveer a esta municipalidad los insumos o materiales que a continuación detallamos

CODIGO	CANTIDAD	DESCRIPCION	P. UNITARIO	VALOR
	05	Vagos de piedra 110	2,185.00	10,925.00
	03	Vagos de arena 110.	2,185.00	6,555.00
		<u>UL</u>		
		TOTAL		17,480.00

Proyecto o Unidad en que serán utilizados: Embarcadero Cuartel de la 14 calle entre
8^a y 9^a calle Expediente: Nueva del Mar - San Antonio

Tesorero Municipal

Firma de quien Ratifica la Orden

Alcalde Municipal



MUNICIPALIDAD DE OCOTEPEQUE

Ocotepeque, Honduras, C.A. Telefax: 2653-3079

Orden de Compra de Materiales y Suministros Nº 009392



Ocotepeque

05-

de

Felheru

20

21

Señor(es)

Dirección

Conforme su cotización, sirvase proveer a esta municipalidad los insumos o materiales que a continuación detallamos

CODIGO	CANTIDAD	DESCRIPCION	P. UNITARIO	VALOR
	160	Rollus de bolsa para basura Sardenera.	/ 32.50	/ 5.200 m
		VL		
		TOTAL		/ 5.200 m

Proyecto o Unidad en que se_{rá}n utilizados:

Tesorería Municipal

Jefe de Compras

Firma de quien Retira la Orden

Alcalde Municipal



MUNICIPALIDAD DE OCOTEPEQUE

Ocotepeque, Honduras, C.A. Telefax: 2653-3079

Orden de Compra de Materiales y Suministros N° 009394



Ocotepeque 10 de Febrero 2021

Señor(es) Bodega San José

Dirección B- San José

Conforme su cotización, sirvase proveer a esta municipalidad los insumos o materiales que a continuación detallamos

CODIGO	CANTIDAD	DESCRIPCION	P. UNITARIO	VALOR
	45	Libras de Arroz	10.00	450.00
	75	Libras de Azúcar	10.00	750.00
	75	Kilo de Manteca	35.00	2,625.00
	45	Cajas de Conflecks	25.00	1,125.00
	45	Lbs de Café	42.00	1,890.00
	45	Lbs de Avena	23.00	1,035.00
	45	Paquetes de Maseca	15.00	675.00
	75	Libras de Espagueti	12.00	900.00
	75	Pastas de Tomate	10.00	750.00
	45	Carton de Sopa Maggi	44.00	1,980.00
	45	Latas de Sardinia grande	38.00	1,710.00
	45	Botes de Consome	28.48	1,281.60
		TOTAL		15,171.60

Proyecto o Unidad en que serán utilizados: Producto de la Canasta básica para apoyar Familias del Municipio de Ocotepeque

Tesorería Municipal

Jefe de Compras

Firma de quien Retira la Orden

Alcalde Municipal



MUNICIPALIDAD DE OCOTEPEQUE

Ocotepeque, Honduras, C.A. Telefax: 2653-3079

Orden de Compra de Materiales y Suministros Nº 009397



Ocotepeque 11 de Febrero 20 21

Señor(es) Comercial y Ferreteria El conquistador

Dirección Col. Los Muestrales

Conforme su cotización, sirvase proveer a esta municipalidad los insumos o materiales que a continuación detallamos

CODIGO	CANTIDAD	DESCRIPCION	P. UNITARIO	VALOR
	4	Válvulas de 1/2 de metal.	1.60.00	1.240.00
	18	Tubos PVC 1/2	60.00	1.080.00
	20	Codos PVC de 1/2	5.00	160.00
	06	Uniones de PVC de 1/2	5.00	30.00
	03	Adaptadores PVC de 1/2	5.00	15.00
	1/4	Pegamento de PVC	350.00	350.00
	20	Abrazaderas de 1/2	2.00	40.00
	20	Tornillos de 1/2 con espesor 5-8	2.00	40.00
	03	Lbs de Alambre galvanizado #14	25.00	75.00
	01	Tenaca de Cables	35.00	35.00
		UL		
		TOTAL		2,005.00

Proyecto o Unidad en que serán utilizados: Instalación de Equipo de Baseseguridad

cc CI Mercado Municipal

Tesorería Municipal

Jefe de Compras

Firma de quien Retira la Orden

Alcalde Municipal



Ocotepeque, Honduras, C.A. Telefax: 2653-3079

Orden de Compra de Materiales y Suministros N° 009399



Ocoatepeque 11 de Febrero 2021

Señor(es)

Dirección

Conforme su cotización, sirvase proveer a esta municipalidad los insumos o materiales que a continuación detallamos

CODIGO	CANTIDAD	D E S C R I P C I O N	P. UNITARIO	VALOR
	14	Platos Asado de Res.	L. 150.00	k. 2,100.00
	05	Platos Asado Pollo	120.00	600.00
	8	Platos Asado Costilla	150.00	1,200.00
		----- Vc		
			Subtotal	L. 3,900.00
			150.45¢	L. 585.00
		TOTAL		L. 4,485.00

Proyecto o Unidad en que serán utilizados:

Proyecto o Unidad en que serán utilizados: Alimentación para Cooperación Municipal
y empleados Municipales participos en Tablado Rendición de Cuentas 2000

Tesorería Municipal

Jefe de Compras

Firma de quien Retira la Orden

Alcalde Municipal



MUNICIPALIDAD DE OCOTEPEQUE

Ocotepeque, Honduras, C.A. Telefax: 2653-3079

Orden de Compra de Materiales y Suministros Nº 009401



Ocoatepeque 16 de Febrero 20 21

Señor(es) Ferreteria y Comercial Vasquez

Dirección B- Concepción

Conforme su cotización, sirvase proveer a esta municipalidad los insumos o materiales que a continuación detallamos

CODIGO	CANTIDAD	DESCRIPCION	P. UNITARIO	VALOR
	03	Rollos Maya Creton 6 pie.	L. 1,450.00	4,350.00
		TOTAL		L. 4,350.00

			TOTAL	V. 4, 250.00
Proyecto o Unidad en que serán utilizados: <u>Mejora de Vivienda a Mayor Javier Cruz de Guadalupe</u>				

Osorio Muro.
Tesorero Municipal

Jefe de Compras

Mapa Cruz
Firma de quien Retira la Orden

Alcalde Municipal



MUNICIPALIDAD DE OCOTEPEQUE

Ocotepeque, Honduras, C.A. Telefax: 2653-3073

Orden de Compra de Materiales y Suministros N° 009403



Ocotepeque 16 de Febrero 2021

Señor(es) Surtidora Gabriel

Dirección B- San José

Conforme su cotización, sirvase proveer a esta municipalidad los insumos o materiales que a continuación detallamos

CODIGO	CANTIDAD	DESCRIPCION	P. UNITARIO	VALOR
	13	Kilos de Manteca	L. 34.00	L. 442.00
	26	Libras de Arroz	10.00	260.00
	26	Libras de Azucar	10.50	273.00
	13	Cajas de Margarina	24.00	312.00
	13	Cartones de Achte	20.00	260.00
	13	Cartones de pimienta	14.00	182.00
	13	Cartones de Consome de pollo	18.00	234.00
	13	Cartones de Saborin	17.00	221.00
	13	Salsas Negras	20.00	260.00
	13	Mayonesas	10.00	130.00
	13	Salsas Dulces	10.00	130.00
	13	Avena Quaker.	24.00	312.00
TOTAL				3,016.00

Proyecto Unidad en que serán utilizados:

Apoyo a la Mujer por la Oficina de la Mujer



Tesorería Municipal



Jefe de Compras

Firma de quien Retira la Orden



Alcalde Municipal



MUNICIPALIDAD DE OCOTEPEQUE

Ocotepeque, Honduras, C.A. Telefax: 2653-3079

Orden de Compra de Materiales y Suministros Nº 009414



Ocoatepeque 23 de Febrero 2021

Señor(es) Empresa de Arneros de Ocotepaque

Dirección Antigua Ocotea

Conforme su cotización, sirvase proveer a esta municipalidad los insumos o materiales que a continuación detallamos

CODIGO	CANTIDAD	D E S C R I P C I O N	P. UNITARIO	VALOR
	74	Vaqueadores de relleno de Marchelo.	L 1,150.00	L 85,700.00
		UL		
			TOTAL	L 85,700.00

proyecto Unidad en que serán utilizados.

Proyecto de Unidad en que

izados. *Meira*
(Call)
[Signature]
Jefe de Compras

Firma de quien Retira la Orden

Alcalde Municipal	
-------------------	--



MUNICIPALIDAD DE OCOTEPEQUE

Ocotepeque, Honduras, C.A. Telefax: 2653-3079

Orden de Compra de Materiales y Suministros Nº 009418



Ocoatepeque 26 de Febrero 2021

Señor(es) Ferretería, Bodega y T. Umaña

Dirección Antigua Ocotepaque.

Dirección Antigua Uco tepeque.

Conforme su cotización, sirvase proveer a esta municipalidad los insumos o materiales que a continuación detallamos

CODIGO	CANTIDAD	DESCRIPCION	P. UNITARIO	VALOR
	800	Bolsas de Cemento Bijao	L. 198.00	L. 158,400.00
	160	Canaletas Economicas	210.00	33,600.00
	2,200	Pie de Aluzinc Natural 0.3c.	28.00	61,600.00
		U.C		
		TOTAL		L. 253,600.00

Proyecto o Unidad en que serán utilizados los recursos: Mejoramiento de Vivienda a Familia del Municipio de Ocotlán.

Tesorería Municipal

Firma de quien Retira la Orden

Alcalde Municipal



MUNICIPALIDAD DE OCOTEPEQUE

Ocotepeque, Honduras, C.A. Telefax: 2653-3079

Ocotepeque, Honduras, C.A. Telefax: 2653-3073



Ocoatepeque 26 de Febrero 2021

Señor(es) Agropecuaria Ocotepaque

Dirección B-1 San José

Dirección B-0 San José

Conforme su cotización, sirvase proveer a esta municipalidad los insumos o materiales que a continuación detallamos

CANTIDAD	UNITARIO	VALOR
----------	----------	-------

CODIGO	CANTIDAD	DESCRIPCION	P. UNITARIO	VALOR
	02	Bombas Jacto de 24 Lt.	L. 1850.00	L. 3,700.00
		UL		
		TOTAL		L. 3,700.00

Proyecto o Unidad en que serán utilizados: Apoyo al Sector Productivo. Feria de
"La Cebolla" 2021.

Oscar Murcia
Tesoreria Municipal

~~Jefe de Compras~~

Firma de quien Retira la Orden

Alcalde Municipal

